

عنوان مقاله:

بررسی نقش طرحواره های ناسازگار و شفقت خود با اختلالات روان تنی در بیماران دیابتی استان سیستان و بلوچستان

محل انتشار:

پنجمین همایش ملی پژوهش های حرفه ای در روانشناسی و مشاوره با رویکرد ازنگاه معلم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 34

نویسندگان:

کوثر زاهدشیری - کارشناسی ارشد روان شناسی بالینی ، دانشگاه آزاد واحد زاهدان ، آموزگار پایه سوم . مدرسه شهید دکتر چمران (ب)

موسی باقری فر - کارشناسی ارشد روان شناسی تربیتی ، دانشگاه آزاد واحد زاهدان ، معاون آموزشی . مدرسه شهید دکتر چمران (ب).

کلثوم ابراهیمی شاهرودی - کارشناسی علوم تربیتی، دانشگاه فرهنگیان واحد زاهدان ، معاون آموزشی. مدرسه دخترانه پانزده خرداد

حدیثه اطریشی - کارشناسی علوم تربیتی، دانشگاه فرهنگیان واحد زاهدان ، معاون اجرایی مدرسه دخترانه پانزده خرداد

طاهره پودینه مقدم - کارشناسی علوم تربیتی ، دانشگاه فرهنگیان واحد زاهدان ، آموزگار پایه سوم . مدرسه شهید دکتر چمران (ب)

خلاصه مقاله:

بیماری دیابت به عنوان اپیدمی قرن ۲۱ شناخته شده و یک نگرانی عمده ی سلامت عمومی می باشد. بر اساس اهمیت نقش طرحواره های ناسازگار از یکسو و شیوع بیماری دیابت و اختلالات روان تنی از سوی دیگر، این پژوهش جهت تعیین نقش طرحواره های ناسازگار و شفقت خود با اختلالات روان تنی در بیماران دیابتی استان سیستان و بلوچستان انجام شده است تا بر اساس نتایج آن، شیوه های موثر برای مداخله و پیشگیری از این بیماری ها را مشخص نماید. این پژوهش با حجم نمونه ۶۵ نفر از بین بیماران دیابتی زن و مرد استان سیستان و بلوچستان انجام شد. به منظور گردآوری اطلاعات از سه پرسشنامه طرحواره های ناسازگار یانگ (فرم کوتاه ۷۵ سوالی)، شفقت خود ریس و همکاران (۱۲ سوالی) و پرسشنامه اختلالات روان تنی مورد استفاده قرار گرفته است . نتایج نشان داد در بیماران دیابتی مرد متغیر اختلالات روان تنی فقط با زیرمقیاس اطاعت از طرحواره های ناسازگار اولیه رابطه معنادار اما معکوس ($r = -0.389$) وجود دارد که این رابطه در سطح 0.013 تایید میشود و در بیماران زن در اکثر زیرمقیاس ها با سطح معناداری $P < 0.05$ رابطه معناداری وجود دارد. همچنین نتایج رگرسیون نشان داد بین دو متغیر اختلالات روان تنی و زیرمقیاس های شفقت خود بیماران دیابتی زن و مرد رابطه معناداری وجود ندارد ($P \geq 0.05$).

کلمات کلیدی:

طرحواره های ناسازگار، شفقت خود، اختلالات روان تنی، بیماران دیابتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1760859>

